
 201 

[Решење о оснивању Института за испитивање материјала Тех-
ничке велике школе Народне Републике Србије, од 6. августа 
1948. године] 
 

На основу члана 79 Устава Народне Републике Србије, а на пред-
лог претседника Комитета за научне установе, Универзитет за високе 
школе, Влада Народне Републике Србије доноси 

  
Р Е Ш Е Њ Е  

О ОСНИВАЊУ ИНСТИТУТА ЗА ИСПИТИВАЊЕ МАТЕРИЈАЛА 
ТЕХНИЧКЕ ВЕЛИКЕ ШКОЛЕ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

1. Оснива се Институт за испитивање материјала на Техничкој 
великој школи у Београду под именом "Институт за испитивање материја-
ла Техничке велике школе НР Србије". 

Седиште Института је у Београду. 
2. Задатак Института је: 

да омогућава научно-истраживачки рад у области испитивања 
материјала; 
да подмирује потребе наставе на Техничкој великој школи; 
да врши испитивање материјала за потребе привреде; 

3. На челу Института стоји управник. 
4. Материјална средства Завода за испитивање материјала бившег 

Техничког факултета у Београду прелазе на Институт за испитивање мате-
ријала Техничке велике школе Народне Републике Србије. 

5. Ближе одредбе о раду и унутрашњој организацији Института 
прописаће претседник Комитета. 
 
В. С. бр. 508 
У Београду, 6 августа 1948 године 
 

Претседник Владе 
 Народне Републике Србије, 
Др. Благоје Нешковић, с. р. 

Министар Владе 
Народне Републике Србије 
Претседник Комитета, 
Милка Ј. Минић, с. р. 

[Службени гласник НР Србије, 4(1948), 38, стр. 282] 




